MAI'HNTOIOPCKOE INOPOACKOE
COBPAHVE OEMYTATOB

PEWLWEHWE

23 pekabps 2025 roga 229

O BHECEHUW  M3MEHEHM B MNYHKT 5
MporHosHoro nnaHa (nporpammbI)
npmeatM3aumm MMYyLLECTBa, HaxoAdAwlerocs B
MYHUUMNANbHOW ~ COBCTBEHHOCTM  ropoga
MarHuTtoropcka, Ha 2026 rof, yTBepXAeHHOro
PeweHnem  MarHMTOropckoro  ropofckoro
CobpaHua genyTtatoB oT 25 HoA6psa 2025 roga
Ne201

PykoBoacTeyscb PeaepasibHbIM 3aKOHOM 0T 6 okTA6psi 2003 roga Nel31-d3
«06 00WMX NPMHUMNAX OpraHM3auUMM MeCTHOro camoynpaB/ieHusi B PoccuitcKol
depepayunn», defepasbHbIM 3akoHOM 0T 20 MapTa 2025 roga Ne33-d3 «O6 06Lmx
MPUHLMNAaX opraHu3auum MecTHOro caMoyrpaB/ieHUs B e4MHOM cucTeMe ny6MyHow
Bnactn», defepanibHbIM 3aKOHOM OT 21 pgekabps 2001 roga Nel78-®3 «O
npuBaTn3aLMn rocyaapCTBeHHOro N MyHMUMMNaIbHOr0 NMYLLLECTBa», Y CTaBOM ropoja
MarHuToropcka, 'onoXeHnem o nopsake BnafgeHus, nonb3oBaHUA 1 pPacnops>KeHus
MMYLLECTBOM,  HaxofAwMMcAd B MYHULMNaIbHOM  COOCTBEHHOCTM  ropoga
MarHutoropcka, YyTBepXAeHHbIM  PelleHnem MarHMTOropckoro ropofckoro
CobpaHua genyTatoB OT 24 aekabps 2019 roga Nel70, MonoxeHnem o nopsake u
YCNOBUAX  MpuBaTU3auMM  MMYLLECTBA, HaxogAwerocs B MYHULMNaIbHON
COBCTBEHHOCTU ropopa MarHnToropcka, YTBEPXKAEHHbIM PeLueHnem
MarHutoropckoro ropogckoro CobpaHus genytatos oT 23 anpens 2024 roga Ne59,
MarHutoropckoe ropogckoe CobpaHue fenyTaTos
PELLUAET:

1 BHect B nyHKT 5 [porHosHoro nnaHa (nporpaMmbl) npuBatm3almun
MMYLLECTBA,  HaxogAwerocas B MyHMUMMNaIbHOAW  COOCTBEHHOCTM  ropofa
MarHutoropcka, Ha 2026 rog, yTBepXAeHHoro PelieHneM MarHMTOropcKoro
ropogackoro CobpaHusi genytatoB oT 25 Hosiops 2025 roga Ne201, n3MeHeHus,
AOMONHUB ero nognyHkTamn 11, 12, 13, 14, 15, 16,17, 18, 19,20, 21, 22 cnefytoLlero
cofiepXKaHus:

11 Hexwnnoe nomewyeHne Ne3, UensbuHckas 0651acTb, 38,5  nep.blii
Ka[laCTPOBbIiA HOMEP: ropog MarHuToropck, KBapTa
74:33:0216004:2404 npocnekT Kapna Mapkca,



13

14

16

17

18

19

20

21

22

Hexxnnoe nomewyeHme Ne3,
Ka[laCTPOBbI HOMEP:
74:33:0129005:2253

Hexxnnoe nometleHne Nob,
Ka[laCTPOBbIi HOMEp:
74:33:0129007:2827

Hexxnnoe nomereHme Nel,
KalaCTPOBbIA HOMEP:
74:33:1328002:146

Hexxnnoe nometleHme No5,
Ka[laCTPOBbIA HOME:
74:33:0129002:1739

Hexxnnoe nomewyeHne No8,
KalaCTPOBbIA HOMEP:
74:33:0129006:727

Hexxnnoe nomeLLgeHue,
KaflacTPOBbIA HOMEP:
74:33:0129006:482

Hexxnnoe nomereHme Ne5,
KaaCTPOBbI HOMEP:
74:33:0213001:2771

Hexxnnoe nomeweHme No2,
Ka[laCTPOBbIA HOMep:
74:33:0129003:2971
Hexxnnoe nometleHme Ne3,
Ka[laCTpOBbIA HOMEP:
74:33:0307001:4846

Hexxnnoe nomewyeHme Ne3,
Ka[laCTPOBbIA HOMEP:
74:33:1329001:6675
Hexxnnoe 3gaHue,
Ka[laCTPOBbIA HOME:
74:33:1314001:965

3eMesbHbIN YYaCToK,
Ka[laCTPOBbIi HOMEp:

ynuua OKTA6pbeKas, 4oM

aom 105

YenabuHckaa 06nacTb,
ropog MarHmToropck,

ynuua Kyibblwwesa, nom 25

YensbuHckaa 06nacTb,
ropog MarHuToropck,
npocnekxT JIeHnHa, oM 69,
Kopnyc 1

YenabuHckasa 06n1acTb,
ropof MarHMToropck,
ynuua MaskoBCKOro, om
19, kopnyc 1

UensbrnHckas 061acTb,
ropog MarHuToropck,
npocnekT MeTannypros,
aom 18

UensbuHckas obnacTb,
ropog MarHuToropck,

UensabunHckaa 06nacThb,
ropog MarHuToropck,

ynuua OKTa6pbekas, gom 38

UensabmnHckas 061acTb,

ropof MarHmuToropck, ynuua

NMeHN raseTbl «[1paBaa»,
fom 45

UensbumHckaa 06nacTb,
ropog MarHuToropck,

ynuua Ctpouteneit, gom 50

UensibuHckast 06nacTb,
ropog MarHuToropck,
ynunua TeBocsaHa,
aom 17, kopnyc 1
YensibuHckas 06nacTb,
ropoz MarHuMToropck,

ynuua YaikoBckoro, oM 63

YensabuHckas 06nacTb,
ropos MarHuToropck,
ynuua Y XToOMCKOro,
A0M 3, KOpryc «a»
MecTononoxeHve

YCTaHOB/IEHO OTHOCUTE/IbHO

14

138,8

60,6

178,7

136,8

89,9

2246

140

107,9

95,2

219,4

645,3

714

MnepBbIii
KBapTas

MnepBbIi
KBapTas

MepBbIi
KBapTa/l

MepBbIi
KBapTal

MepBbIi
KBapTal

MepBbIi
KBapTa

MepBbIi
KBapTaJl

MepBbIi
KBapTa/l

MepBblit
KBapTa
MepBbIi
KBapTa
MepBbIi

KBapTan

MepBbIi
KBapTan



74:33:1314001:393, OpUEHTUPA,
KaTeropus 3emMesib: 3eM/n PacrosioXKeHHOro B
HaCeNeHHbIX MYHKTOB, rpaHuLAx yvacTka.
BW[, Pa3peLLIEHHOro [MouToBbLIV agpec
MCMO/b30BaHNA: 3aHMMaEMbIi OpVeHTMpA:
HEXWNbIM 3[0aHNEM. UenabuHckas 06nacTb,
ropof MarHuToropck,
OpIKOHUKNI3EBCKMA,

ynnua YXToMCKOro

2. Hactoswee PelieHne BCTynaetr B CWly Mocfe ero ofpuumanbHOro
ony6/IMKOBaHWS.

3. KOHTpONb UCNONMHEHNA HACcTOALLEro PeLleHNa BO3NOXUTL Ha nNpeacesaTens
MarHuToropckoro ropogckoro Cobpanua genytatoB A.O. Mopo3oBa, rnasy ropoga
MarHuuTtoropcka C.H. BbepgHukoBa, npeacefatens KoOHTPO/IbHO-CUETHOM Nanatbl
ropoga MarHutoropcka B.A. Kopcakosa.

MNpeacenatens MarHMToropckoro
ropoackoro CobpaHus genyTartoB

PA3OC/TAHO MIC/A: rnaBe ropoga, npokypopy JleHnHckoro paioHa, KCI1, Pernctp MHMA,
oTaen no B3ammopeincteuto co CMMW, cnyxb6a BHEWHUX CBS3el M MONMOAEXHON NOAUTMKK (Ans
ony6nmkosaHus), B feno. PA3OCNAHO AAMUHUCTPALMEN: MY, KYWn30.



