



## МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

### РЕШЕНИЕ

23 декабря 2025 года

№ 229

О внесении изменений в пункт 5  
Прогнозного плана (программы)  
приватизации имущества, находящегося в  
муниципальной собственности города  
Магнитогорска, на 2026 год, утвержденного  
Решением Магнитогорского городского  
Собрания депутатов от 25 ноября 2025 года  
№201

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом города Магнитогорска, Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Магнитогорска, утвержденным Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2019 года №170, Положением о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности города Магнитогорска, утвержденным Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 23 апреля 2024 года №59, Магнитогорское городское Собрание депутатов

**РЕШАЕТ:**

1. Внести в пункт 5 Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности города Магнитогорска, на 2026 год, утвержденного Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 25 ноября 2025 года №201, изменения, дополнив его подпунктами 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 следующего содержания:

11	Нежилое помещение №3, кадастровый номер: 74:33:0216004:2404	Челябинская область, город Магнитогорск, проспект Карла Маркса,	38,5	первый квартал
----	---	---	------	----------------

		дом 105		
12	Нежилое помещение №3, кадастровый номер: 74:33:0129005:2253	Челябинская область, город Магнитогорск, улица Куйбышева, дом 25	138,8	первый квартал
13	Нежилое помещение №6, кадастровый номер: 74:33:0129007:2827	Челябинская область, город Магнитогорск, проспект Ленина, дом 69, корпус 1	60,6	первый квартал
14	Нежилое помещение №1, кадастровый номер: 74:33:1328002:146	Челябинская область, город Магнитогорск, улица Маяковского, дом 19, корпус 1	178,7	первый квартал
15	Нежилое помещение №5, кадастровый номер: 74:33:0129002:1739	Челябинская область, город Магнитогорск, проспект Металлургов, дом 18	136,8	первый квартал
16	Нежилое помещение №8, кадастровый номер: 74:33:0129006:727	Челябинская область, город Магнитогорск, улица Октябрьская, дом 14	89,9	первый квартал
17	Нежилое помещение, кадастровый номер: 74:33:0129006:482	Челябинская область, город Магнитогорск, улица Октябрьская, дом 38	224,6	первый квартал
18	Нежилое помещение №5, кадастровый номер: 74:33:0213001:2771	Челябинская область, город Магнитогорск, улица имени газеты «Правда», дом 45	140	первый квартал
19	Нежилое помещение №2, кадастровый номер: 74:33:0129003:2971	Челябинская область, город Магнитогорск, улица Строителей, дом 50	107,9	первый квартал
20	Нежилое помещение №3, кадастровый номер: 74:33:0307001:4846	Челябинская область, город Магнитогорск, улица Тевосяна, дом 17, корпус 1	95,2	первый квартал
21	Нежилое помещение №3, кадастровый номер: 74:33:1329001:6675	Челябинская область, город Магнитогорск, улица Чайковского, дом 63	219,4	первый квартал
22	Нежилое здание, кадастровый номер: 74:33:1314001:965	Челябинская область, город Магнитогорск, улица Ухтомского, дом 3, корпус «а»	645,3	первый квартал
	Земельный участок, кадастровый номер:	Местоположение установлено относительно	714	первый квартал

	74:33:1314001:393, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: занимаемый нежилым зданием.	ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Челябинская область, город Магнитогорск, Орджоникидзевский, улица Ухтомского		
--	---	--	--	--

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова, главу города Магнитогорска С.Н. Бердникова, председателя Контрольно-счетной палаты города Магнитогорска В.А. Корсакова.

Глава города Магнитогорска



С.Н. Бердников

Председатель Магнитогорского  
городского Собрания депутатов



А.О. Морозов

РАЗОСЛАНО МГСД: главе города, прокурору Ленинского района, КСП, Регистр МНПА, отдел по взаимодействию со СМИ, служба внешних связей и молодежной политики (для опубликования), в дело. РАЗОСЛАНО АДМИНИСТРАЦИЕЙ: ПУ, КУИзО.